CÂMARA MUNIC|PAL DE LIMEIRA DO OESTE _

CNPJ: 26.042.598/0001-75

Lido em reunião
Ofício n°. 081/2021-VCM 45 / O” “OU

Limeira do Oeste - MG, 12 de abril de 2021.

À Senhora
Eliane Ester de Bias¡
Diretora da E. E. Izoldino Soares de Freitas
LIMEIRA DO OESTE - MG

Prezada Senhora,

Como coordenadora do Projeto Parlamento Jovem de Minas em

Limeira do Oeste venho respeitosamente solicitar uma parceria com essa Escola,

para que os jovens do Ensino Médio, que tiverem interesse, participem do referido

projeto, cujo tema e subtemas seguem anexo.

informo que, se concretizada esta parceria, desenvolverei ações na

escola, e por esta razão é necessário que professores e demais profissionais da

instituição estejam cientes.

Cabe informar que todas as ações serão passadas anteriormente a

Vossa Senhoria.

Esperando ter minha solicitação atendida, reitero meús votos de estima

e consideração e me coloco à disposição para o que for necessário.

Atenciosamente,

ELAINYA A ClDA DE SOUZA
Coordenadora do Projeto Parlamento Jovem de Minas em Limeira do Oeste

f)

Av. COPACABANA, 630 - FONE (34) 3453-1029 - CEP 38295-000 - LIMEIRA DO OESTE 'JMC' 1-/ D, é 'LS

e-mail: secretaria@Iimeircdooestecam.mg.gov.br \ l

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA DO OESTE MG

TEMA E SUBTEMA DO PARLAMENTO JOVEM 2021 DE ACORDO COM O
REGULAMENTO GERAL CAPÍTULO II – DA REALIZAÇÃO SEÇÃO I – ART. 7º –

MANTER-SE-Á NA EDIÇÃO 2021 E SUBTEMA PARÁGRAFO 1º.

TEMA:

MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO  SUSTENTÁVEL.

SUBTEMAS:

I- SUBTEMA 1 – MUDANÇAS CLIMÁTICAS E PROTEÇÃO DA BIODIVERSIDADE;

II – SUBTEMA 2  - PRÁTICAS SUSTENTÁVEIS E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO;

III- SUBTEMA 3 – RECURSOS HÍDRICOS E SANEAMENTO BÁSICO.

DÚVIDAS: ACESSAR LINK

https://www.almg.gov.br/export/sites/default/educacao/parlamento_jovem/2021/documentos/
calendario-e-regulamento/regulamento-2021.pdf

https://www.almg.gov.br/export/sites/default/educacao/parlamento_jovem/2021/documentos/calendario-e-regulamento/regulamento-2021.pdf
https://www.almg.gov.br/export/sites/default/educacao/parlamento_jovem/2021/documentos/calendario-e-regulamento/regulamento-2021.pdf